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pats_/J 1 1 | 2024

KONTRATI VLERIK MINIMALE

Numri i kontratés 617-24-10525-2-4-7

Komuna Shtime Rr."Tahir Sinani” tel. 0290-389-016-1228 té& cilén e pérfagéson :
Udhéheqgési i Zyrés s& Prokurimit, Muhadin Halili né njérén ané , dhe

AYEFLEET L.L.C., Arberia 3, Veranda C2/7, Prishtiné, q& e pérfagéson z.Visar Prelvukaj zv.
drejtor nr.tel.044-255-193 ne anén tjetér, jan& pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
shé&rbimet e shénuara me poshté:

Vendosja e GPS-ave, pér veturat e Administrates Komunale
Me numér identifikues: 617-24-10525-2-4-7

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jet& shérbimet n& vijim:

Vendosja e GPS-ave, pér veturat e Administrates Komunale
Neni2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té& jeté 3 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& shérbimit do t& jet& : Administrata Komunale ,Shtime
Neni3 Cmimi
3.1 Cmimi total i Shérbimeve duhet t& jeté 980,00 € ( Nénté/teté/zero/zero/zero )

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés.

3.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
3.4 Pagesat do t& béhen né& pajtim me Kushtet e Veganta t& kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né& vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;PO
(c) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(d) Oferta financiare;PO
Neni5 Komunikimet

5.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&né me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesin e Shérbimeve nga ana tjetér duhet t&




cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thot&
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sg tij. N& t€ gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe n& kontrat& parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pé€lgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé& t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &sht& e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jan&
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale p&r Ofruesin ¢ Shérbimeve

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E VECANTA

NUMRI I KONTRATES : 617-24-10525-2-4-7

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizot&rojné mbi ato t& KPK.

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jan& né fuqi do t8 zbatohen pér t& gjitha

gjuha céshtjet @& nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do té jet# gjykata p&rkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shqipe
Siguria e ekzekutimit 9.1 N/A
. .| 11 Shérbimi  duhet t¢ béhet brenda 3 ditéve nga léshimi i

Progaml i ekzekutimit kérkesés nga AK. ;

Fillimi dhe pérfundimi 11.1 | Datae Fillimit &shté : 10.10.2024

i kontratés Data e Pérfundimit &shté 10.10.2025

Cilésia e Shérbimit 18.2 | Shérbimi duhet té jeté sipas specifikave té kérkuara nga AK,
qé jané 1é cekura né paramasé.

Pagesa 20.1 | Orari i pagesgs do t& jet€: Pagesat do té béhen sipas
shérmimit té kryer , té déshmuar me raport nga ana e
menaxherit (¢ kontratés. :

Dorézimi 21.3 | Menaxheri | kontratés , e pércakton ményrén e dorézimit,

Obligimet e 24 N/A

garancionit

Zgjidhja mig@sore e 31.2 Ca"c‘)d;’nosmarrévesfy;e e;;ntu?le, hr'ré‘ mes OF dhe AK , do té

mosmarréveshjes zgjidhet me negociata (Marréveshje)

Zgjidhja e 32.1 | Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin

gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur
t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet givkaté né
pajtim me ligjin né Kosoveé.
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eeifikacioni pér vendosjen e GPS-ave pér veturat e Administratés Komunale-Shtime

Nr.

Pérshkrimi

Sasia

Mauaaj

Cmini

Shuma
né €

Pajisia ptr ndjekje:

Pajisia duhet t jetd: Global Positioning System,

Pajisia duhetté ketéantenat intstne; GBM dhe GPS,

Performanca e Global navigation satellite system duRet 18 pranojtn® s&
palku 70 kapale,

Terformanca e (lobal navigation sarelfite system duhettgperdore GPS
dhe GLONASS

Pajisja duhet té keté njé hyrje digjitale pozitive,

Pajisja dyhet t& ket¥ dy hyrje digjitale negetive,

Pujisja duhet 18 kets dy dalje.digjitale,

Pajisja duhet t8 kett (€ pakteén njé hyrié analoge,

Pajisja dubet t& péir krah¥ CANbus

Pajisa duhet t& identifikojé frenimet & yrazhda,

Pajisja duhet & kets mundésin¥ & konfigutimit nga larg¥sia,

Pajisja duhet t8 pér krahé Iajmérimet ¢ aksidenteve,

Pajisja dubiet 18 ket& bateri inteme prej 250 miliam per org,

Pajisja duhet t& transmelojé protokalet; TCP, UDP, dhe SMS

Pufisja dubel (& ket miafiueshém me morje, né ményrs q& t& deponajé
deri ng 100,000 tédh&na {logs), né rastet kur shképutjes nga rrjeti,
Pajisia duhet t8 funksicniol® deri n& 500r€ né permjet baterisé interne
Wpajisies, né rastet kur automjeti nuk #sm funksional apo rivk posedon
batering automabilistike,,

Pajisja duhet & keté mundésing e alarmimi 1t8 temperatures,

Pajisja duhet i kei€ mundésing e identifikirnit 12 ngasEsgave,

Pajisja duhet t& ps rkrahs pefisjet/sensordt s nivelit & derivateve.

Pajisja pér nivelin e derivateve:

Pajisja duhet t& mbledhé informacion mbi derivatet e
automjetit dhet’i transmetajé ato,

Pgijisia duhet 18 tranamietojd informata mbi nivell naklual t8 derivateve ng
rezervoarin ¢ atuomjetit,

Pajisju duhet t& transmetojé informata mbi shpenzimin e dérivateva té
automjetit;

Pajisja duhet 18 transmetoj# informaia mbi mbushjen me derivate @
attomjetit,

Paiisia duhet t transmetoi informate mbi keandrdorimet (viedhietd e
Pajisja p&r identifikim t& ngasésve:

Pajisia operon neéfrekuencal: 125K Hz ose 13.56MHz,

Pajisja gshté nt gjendje 18 lexoj& karielat eksistuese 18 resursive t¢
komunés q& pér doren pér sistemin & pranist ¥ puné vajtje/ardije
Pifisju posedon LED indikators,

Pajigja krijon tingull kur autorizohen ngasésit,

Pajisja ndryshon ngiyrén e LED kue ngasésit aulorizohen p&r ngasjcns

njéran giyré né tietrén,
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sottierysistem! p&r monttotimin & swtomyeteves

Monitoriming kohén reale:

Drejtiming t& cilin #sht¢ duke udhétuar automjeti,
Modelin/femértimin ¢ automjetit,

Targai identifikuese t¢ autornjetit,

Shpejtesing akiuale t& ngasjes 54 sutoimjetit,

Pronésing ¢ automjetit,

Statusin ¢ automjetit {né levizje, parkuar, indezurnd vend, tsjkalimin e
shpsjidsise),

Lokacionin e saktd-t&-automietil,

Emi dhe mbiemr] i ngaséisit 8 automjetit,

Numrin & ID-s& B ngasésit 18- automjetit,

Fotografia e ngasisii t¥ automjetit,

Monilorimi né kohéh retroaktive

Drejtimi & # cilin kishte udhituar putomjeti;

Pérshlkimi i crugds i atd i vijes q8 le prapa,
Modelin/emértimin ¢ automjetit,

Targat identifikuese W automjetit,

Shpejitsingqé ishte ngesur antomjeti,

Pronésing ¢ sutomjetit, '

Staiusin ¢ automjetit {ne levizie, parkuar, indezurné vend, tejkalimin &
shpejtésisg),

1.okacionet ¢ sakia se ku dhe sa Sshi& adalur automjeti,

Emri dhe mbiemsi i ngasésit 18 automjefit,

Numiin e 1D-38 e ngasésit & automjetit;

Totografing e ngasésit 1§ automjetit.

Rapartet & pérdorimit 12 autemjstit dubet t8iregaj né detajisht:

Pranimi i pér ditshém i shkresis elekironiks (e-mail).nga sistemi ng
ményr$ automatike perautomietet t& cilat nuk dérgojné & dhéna,
Raportimin ¢ ndaljeve edhe né rastet kur nuk fiket automjeti,
Notifikimi pérmes shkrestis elekironike {(e-mail) n¥ rastet kur automjeti
del jasht® teritorit 18 -Shtimss,

Kategorizimi i automjeteve:

Emértimi,

Modeli,

WNumri | shagist,

Ngjyra,

Totalil KM pér'kété kategori,

Autornjet

Emgrtimi,

Modeli,

Nunri { shasisg,

Ngjyra,

Torali i KM per kété kateport.

Administciing | flotés 58 automjeteve:

Péckufizimin € qasjevi/shirytézues vel® sistemit,

Editimin e automjeteve ng sistem,

Planitikimin & itgnerarit,

Shtimin e pikave né harts,

Shtimin g pikaye p&r vizila 18 antomjéteve eti.
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Arkiva ¢ mirémbajties dhe mbushjes me derivate t& automjeteve pér mes
faturave!

Emrin e Fumitorit,

Nurarin e faturés,

Dalén e faturds,

Numrin fiskal & furnitorit,

Numrin e biznesit t& furmitorit,

Kategoring'e furnitorit,

Cmimisy njési pér piesét ¢ servisuara apo litrés s derivateve,

Cmimin total pérpiesét e servisuara ape Jitrds 48 derivateve etj.

Sofuteri duhet & keté - modulin pér ambulantivé

Ambufantivés kand pér detyr# i8 raportojng nga tereni pér mes

_ {splikacionit nga telefonat ¢ mengur (smart phone):

Se ni ellén adresé ka amitur sakigsisht, pérmes koordinatave té sakta nga
aplikacioai,

TE ket# detyrat & listuara nga menaxheri | ambulantivit,

T8 ket mundésing t& koméniojé detyrat qf muk ka pérfundusr,

T ketd mundssi t8 dirgojé fotografl nga tereni né koha regle, né rast 18
pa rregulisive g mund 1€ hasen né teren,

Cdo fundjave dubet i pranohet raportl ptrmes email=it mbi
performancn e Ambulantivéve ;mbirealizimin e pikave/detyrave,

Todali:

I =<

EmrIiKompanisE /;"‘\/5: FAEE; 220
Adresa e Plote BB eyt #o5 o0t J%W
Pérfagiisuar Nga: % /_S‘ar M[w__
Emri & Mbiemri

Fosita 2V Dref tor,
NemsBieim Ldydind

Data OF 47 8242¢,

Vula

P\\( évts\“‘&e“




REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME

OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 14.10.2024
| Nr./Br./No 06/148
Pér/Za/ To:

Drejtoring e Prokurimit

e —
1< RE P 7]
VALY TS

{

- =
Nea/Od/From;

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kad/a%%&t' dhe Gjeo’;c/i%gj”x
> s

Drejtor, Grejtalb Emini A za!
| Jon T 7/ /al e
Lénda/Predmet/Subject Vendim, pér Menaxher t& Konfra 'gﬁh mbike yrés t&drejtpérdrejte
t€ Menaxherit t& Kontratés o;;p N

O 3 (\‘?\ 7
\\5’- SHTINE .~

N¢ bazé (€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik f& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit

9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,

i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr, 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe

Gjeodezi merr kété:

VENDIM

I Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:

“Vendosja e GPS-ave, pér veturat e Administrates Komunale” Ritenderim”

2. Menaxher i Kontratés: Z, Visar Tershani

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: 7.Valon Januzi -

Drejtori I Adminstrates

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés
obligohen q& t¢ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér

Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés;
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,
I'u dorézohet:
. Menaxherit té Kontratés;
Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés;
Zyrés s€ Kryetarit;

Drejtorisé s¢ Prokurimit.

Adresa: Rr,Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.

Tel: +381290889016, emall: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




Republika e Kosovés

SHTIME
URDHER BLERJE
DERI: VEMENDJE
AYEFLEETLLC Numri i Urdhér Blerjes duhet té paragqitet né té gjitha faturat koresponduese:
IDE 5 .
PERFITUESIT: 811381996 NR. | URDHER BLERJES: 2024-45093 DATA: 14/10/2024
NR. | KERKESES: 2024-43294
KONTAKTI: NR. | OBLIGIMIT: 2024-206079 NR. ZOTIMIT:
TELEFON: Kushtet:
Zyré: KUSHTET E DERGESES:
- PERIUDHA E KUSHTET E NIA
Mobil: GARANCIONIT: PAGESES:
ADRESA E DERGIMIT: KERKUESI: Dokumentet né vijim jané plesé e késaj UB:
ADMINISTRATA-SHTIME (Ju lutem shénoni né pérputhje ma rrethanat)
D Kérkesé pér kuotim, numri | fageve ...
KONTAKTI [ Letér kuotimi
TELEFON FAX D Kushtet dhe termet gjenerale
Zyré: ] kontrata
Mobil:
i Datat e dérgesés imi pé
i Pérshkrim | artikullit / Blloku kodues PREJ rgDERl Njési | Sasia Cmr:;;t;ipér Shuma (€)
1 #617241248 SHERBIME KONTRAKT.TJERA
10/617/16307/13460/00000/0133 23/9/2024 | 2/12/2024 | COPE 1.00 100.00 100.00
TOTAL(€) 100.00
INSTRUKCIONE SPECIALE :
g
Menaxher i prokurimit: I{v/ o /Jﬁifb/ Nénshkrim: DATA: M, /0 QOZ,‘

Udhézime pér pérfituesin:

- Ju lutemi dorézoni mallrat né bazé té udhézimeve si mé larté

- Kérkesa juaj pér pagesé do té drejtohet nga Autoriteti kontraktues né té shkruar dhe do té shoqérohet
me faturat qé pérshkruajné shérbimet tuaja té punés sé realizuar duke pérfshiré dokumentet transportuese té dorézuara
dhe kjo do t& kompletohet pasi té gjitha obligimeve t& pérshkruara né Kérkesén e kuotimit t& gmimeve

- Ju lutem na informoni se ju keni pranuar kété Urdhér blerje brenda 5 (pesé) ditéve qé nga data e pranimit,

Nénshkrimi dhe dorézimi i UB nga Pérfituesi :

Emri Mbiemri : Nénshkrim : DATA :

[= URDHER BLERJE 2024-45093

N



